49, párrafo primero, y del Acuerdo por el que se emiten los Lineamientos del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social, numeral 3.1.3, fracción XI. 

2023-D-02006-19-0501-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 49,105.00 pesos (cuarenta y nueve mil ciento cinco pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por no presentar la documentación comprobatoria y justificativa del gasto, 
que acredite que los recursos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social

[...]

del Estado de Baja California, artículos 70, 72 y 73, y de la Ley de Coordinación Fiscal, 
artículo 33, párrafo primero. 

2023-D-02006-19-0501-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 37,630.17 pesos (treinta y siete mil seiscientos treinta pesos 17/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, no se localizaron conceptos de obra, durante la verificación 
física, que se ejecutaron con el Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social